
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.02.2018 
DETERMINA N° 24-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Cercenati di Losa 1°” part. 49 del PGF in Comune di 

Ovaro – Concessione proroga termini di utilizzazione. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.01.2018 n. 07, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per la con-
cessione di una proroga ai termini di utilizzazione del lotto boschivo “Cercenati di Losa 1°” part. 49 
del PGF in Comune di Ovaro alla ditta Medves Guerrino di Lucchini Giancarlo & C. snc con sede 
in Ampezzo, via Melar Z. I. n. 6, fino al 31.10.2018; 
Rilevato  che con la stessa deliberazione 11.01.2018 n. 07 il Consiglio di Amministrazione dispo-
neva che nel atto di concessione della proroga venisse conteggiato il valore dell’incremento del 
legname dal termine fissato per l’ultimazione dei lavori (anno 2012) fino al 2017, e si stabiliva che 
nello stesso atto fosse esplicitato che la mancata ultimazione dei lavori entro il termine del 
31.10.2018 avrebbe comportato la rescissione del contratto e la riconsegna del bosco “Cercenati 
di Losa 1°” part. 49 del PGF in Comune di Ovaro al Ente proprietario senza alcun onere per lo 
stesso, anche in relazione ai pagamenti già effettuati a favore del Consorzio Boschi Carnici dalla 
ditta Medves Guerrino di Lucchini Giancarlo & C. snc di Ampezzo per l’utilizzazione di cui sopra; 
Considerato che il valore dell’incremento del legname della massa assegnata nel bosco consor-
ziale boschivo “Cercenati di Losa 1°” part. 49 del PGF in Comune di Ovaro assomma a € 
1.729,32, come da distinta allegata alla presente determina; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di concedere alla ditta Medves Guerrino di Lucchini Giancarlo & C. snc con sede in Ampezzo, 

via Melar Z. I. n. 6 una proroga ai termini di utilizzazione del lotto boschivo “Cercenati di Losa 
1°” part. 49 del PGF in Comune di Ovaro, di cui al contratto 03.02.2011 n. 697 di rep., regi-
strato a Tolmezzo il 10.02.2011 al n. 33 serie 1 Pubblici, fino al 31.10.2018 alle seguenti con-
dizioni: 

• Pagamento dell’importo di € 1.729,32, al netto dell’IVA, relativo al valore del incre-
mento legnoso verificato dalla scadenza dei precedenti termini di utilizzazione co-
me determinato dall’allegata distinta, entro trenta giorni dall’emissione della relativa 
fattura; in caso di eventuali ritardi nel pagamento di cui sopra si applicheranno gli 
interessi di legge; 

• Che alla data del 31.10.2018 il bosco “Cercenati di Losa 1°” part. 49 del PGF in 
Comune di Ovaro di proprietà del Consorzio Boschi Carnici sarà riconsegnato 
all’Ente proprietario a prescindere dall’ultimazione dell’utilizzazione, come previsto 
dall’art. 26 del Capitolato generale d’oneri per la vendita dei lotti boschivi di proprie-
tà pubblica approvato con DPGR 07.12.1987 n. 571/Pres. e successive modifiche e 
integrazioni; 

• Che dalla data del 31.10.2018 la ditta Medves Guerrino di Lucchini Giancarlo & C. 
snc con sede in Ampezzo, via Melar Z. I. n. 6, non potrà vantare alcun diritto verso 
il Consorzio Boschi Carnici in ragione dell’utilizzazione di cui sopra e del contratto 
03.02.2011 n. 697 di rep., registrato a Tolmezzo il 10.02.2011 al n. 33 serie 1 Pub-
blici . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
Allegato alla determina 19.02.2018 n. 24-UT del 19.02.2018 

 
 
 
 
 

CALCOLO VALORE INCREMENTO 
lotto boschivo “Cercenati di Losa 1°” part. 49 del PGF in Comune di Ovaro 

 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 19.02.2018 al 06.03.2018. 
Tolmezzo, lì 19.02.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


